

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 13.01.88

- STATSMINISTEREN
- SVARER LÆRERNE

1 Statsminister Gro Harlem Brundtland har i formiddag sendt brev
2 om lærerforhandlingene, til Akademikernes Fellesorganisasjon,
3 Norsk Lærerlag, Statstjenestemannskartellet og Yrkesorganisa-
4 sjonenes Sentralforbund. Brevet gjengis nedenfor:



STATSMINISTEREN

Oslo, 13. januar 1988

1
2 Akademikernes Fellesorganisasjon
3 Norsk Lærerlag
4 Statstjenestemannskartellet
5 Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund

6 LÆRERFORHANDLINGENE

7 Til tross for den vanskelige økonomiske situasjon vi har
8 hatt de siste to årene, og som vi fortsatt må regne med
9 framover, har Regjeringen vært opptatt av å styrke
10 skoleverket og i den forbindelse også å bedre
11 undervisningspersonalets lønns- og arbeidsvilkår. Vi viser
12 her til at undervisningspersonalet gjennomgående fikk
13 høyere lønnsvekst fra 1986 til 1987 enn andre grupper i
14 offentlig sektor.

11 Regjeringen har generelt vært nødt til å understreke kravet
12 til alle grupper om innsats og medvirkning for å løse
13 landets store økonomiske problemer. Det har vært tilfellet
14 i de inntektsforhandlinger vi har bak oss, og ved de
stramme budsjetter som er lagt fram. Denne linjen er det
nødvendig å føre videre om vi skal gjenreise balansen i
norsk økonomi og bryte pris- og lønns-spiralen.

I denne situasjonen står Regjeringen derfor overfor klare økonomiske begrensninger når det gjelder muligheten for å gjennomføre vesentlige forbedringer av undervisningspersonalets lønns- og arbeidsvilkår.

Etter at forhandlingene ble avbrutt før jul, har staten lagt vekt på å holde mulighetene åpne for kontakt med organisasjonene. Målet har hele tiden vært at forhandlingene skal kunne avsluttes på ordinær måte, og med et resultat som vil gi en forbedring i lønns- og arbeidsvilkårene for undervisningspersonalet. Vi regner nå med at organisasjonene er innstilt på at forhandlingene skal gjenopptas, og at vi i samarbeid kan finne løsninger til beste for skolen innenfor økonomisk realistiske rammer. Jeg viser i den forbindelse også til de brev som jeg har mottatt fra Norsk Lærerlag og Skolenes Landsforbund.

Staten forbereder nå et nytt tilbud overfor organisasjonene, med justeringer i innhold og økonomisk ramme. Av praktiske grunner finner en det mest hensiktsmessig at UFA-forhandlingene gjenopptas etter at de pågående forhandlingene om oppgjøret pr. 1. januar 1988 er avsluttet. Staten vil med det første ta kontakt med organisasjonene for å avtale tidspunkt for et møte hvor et nytt tilbud kan fremsettes.

Det er lange tradisjoner i norsk arbeidsliv for at man ikke forhandler mens det pågår ulovlige streiker. Forutsetningen for nye forhandlinger er at organisasjonene aktivt bidrar til å motvirke ulovlige aksjoner og selv overholder fredsplikten.



Gro Harlem Brundtland